Ἰνα ἡ μάλλον νήσης τὸ, Ταλαιπωρία ἐπιχαλέσομαι, διαχάσῃς ὁ πινόμενον ἀσκητικόν. Πολλάκις γὰρ ὠδραζόμενον τὸ γῆμα, τὸ μὴ εἶχεν φρεσίν ἐπινησαμένης τῆς σαρκὸς τὸ πῶμα, αἰρεῖται πρὸς κατὰ χεῖρα τῆς τῶ γαμῆν ἐξουσία, ἀλλὰ ταλαιπωρεῖν καὶ κάμνειν, ὑποπάσσει τὸ σῶμα νηθείαις, καὶ δουλεύειν αὐτὸ δουλείαις τοῖς ἡρωμάτων, καὶ παντὶ τρόπῳ τῷ πῶμα πρὸς τὰς φρεσίν τῶ σῶμα τῶ δαιμονίου. Ἀρ' ὁ τοῦτ' ἐστὶ ταλαιπωρία ἐπιχαλέσομαι, πρὸν ἑπὶ εἶναι αὐτὸν τρυφῆ καὶ ἡδονῆ, καὶ μὴ ὀπιλαεῖται τῆς ταλαιπωρίας. Εἰς τὸ

amicitias ponam inter te & mulierem, & inter semen tuum, & semen eius. Bono animo igitur audis quidem, quomodo Deus inimicitiam facit inter hanc & illum, ut amicitiam faciat inter hanc & Christum. Fieri enim nequit, ut quis contrariorum simul amicus sit. Et sicut nemo potest duobus dominis servire, ita nemo potest esse amicus Deo & mammonæ, amicus & Christo, & serpenti; sed necesse est & amicitiam cum Christo inimicitiam fieri cum serpente, & amicitiam cum serpente inimicitiam fieri cum Christo. Prauaricationem & miseriam inuocabo.

Mand. 6, 24.

Vt autem amplius intelligas istud, Miseriam inuocabo, adscribam gestum aliquod asceticum. Propositis nimirum frequenter nuptiis, ne haberet negotium insurgentis aduersus spiritum carnis, eligit quis non abuti nubendi potestate, sed affigere & laborare ad subigendum corpus ieiuniis, & in feruitutem redigere ipsum quorundam abstinentiis ciborum, & omni modo spiritu facta carnis mortificare. An non talis miseriam inuocauit, cum posset dedere semet ipse deliciis & voluptati, & non inuocare miseriam? Si quis igitur

Quomodo miseriam fit inuocada.

πασσῶν

tur possit imitari Prophetam, etiam prævaricationem, vti exposuimus, inuocet. Contigit autem hanc historiam esse veram etiam quoad Ieremiam; quoniam etiam in castimonia vitam transiit: dixit enim illi Deus, Non accipias mulierem, neque facias liberos, & in castitate vixit: prævaricationem namque & miseriam inuocauit.

Quia factus est sermo Domini in opprobrium mihi. Beatus Ieremias, cum non haberet aliud opprobrium quàm verbum Domini; nos autem infelices habemus opprobria, non propter verbum Domini, sed propter nostra peccata, & opprobriis afficimur, pro quibus impigimus, & illusimus, & contumelias patimur pro malitiis nostris. Verùm Seruator istiusmodi opprobriis non vult nos onerari dicens: *Beati estis cum maledixerint vobis, & persecuti vos fuerint, & dixerint omne malum aduersum vos propter me. Gaudete in illa die, & exultate.* Sermo igitur, inquit, Domini factus est mihi in opprobrium & in derisum omni die. Deinde considera quàm sint Propheta candidi homines, & non occultantes peccata propria sicut nos, & dicentes non ad eos qui tunc erant tantum, sed ad omnes generationes, si pec-